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Princip for brug af IT og digitale 
færdigheder 
 
Formål 
På Lystrup Skole understøtter vi elevernes brug af IT i hverdagen og bidrager hermed til 
elevernes digitale kompetencer. Med dette princip ønsker vi at rammesætte en fælles 
forståelse af, hvordan IT er en del af skoledagen, samt den forventede inddragelse i 
undervisningen. I betegnelsen IT ligger både digitalt udstyr, sociale medier samt digitale 
medier, som indgår i undervisningen. 
I brugen af IT i undervisningen er det målet, at eleverne: 

 er producenter og aktive brugere 
 arbejder med meningsgivende opgaver 
 udfordres fagligt og/eller kreativt 
 lærer i forskellige læringsmiljøer 
 lærer gennem samarbejde 
 lærer at bruge IT reflekteret og lever op til vores ordensregler ift. digital dannelse 

Skolens ansvar 
 Skolen tilstræber at bruge IT som en naturlig del af den faglige undervisning for at 

udvikle elevernes grundlæggende digitale færdigheder og bidrage til elevernes 
digitale dannelse. 

 Det forventes, at skolens personale underviser eleverne i brugen af digitale 
redskaber, som indgår i undervisningen, så eleverne opnår mest mulig læring ved 
brugen af disse. Den digitale undervisning tager udgangspunkt i digitalt udstyr 
udleveret til eleverne. 

 Skolen sikrer, at forældre, lærere og elever er bekendte med og følger 
ordensreglerne, herunder for brug af elevernes telefoner i skoletiden 

 Skolen sørger for at være opdateret i forhold til læring og IT og de muligheder, der er 
til stede, herunder sikre en begrundet anvendelse af digitale læremidler, platforme 
m.v 

Elevernes ansvar 
 Det forventes, at eleverne lærer at benytte de digitale redskaber, som indgår i 

undervisningen. Eleverne bør benytte de platforme, som skolen anvender, herunder 
Google Meet, Momo og Aula 

 Eleverne er bekendte med skolens ordensregler for brugen af IT. Det forventes, at 
eleverne bruger IT med omtanke, respekt og ansvarlighed både i og uden for skolen 
og tager medansvar for en ordentlig og sikker vedligeholdelse af udleveret IT-udstyr 
herunder den udleverede Chromebook. 

 Eleven medbringer udleveret udstyr, opladt, til undervisningen. 
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Forældrenes ansvar 
 Forældrene støtter op om skolens brug af IT i undervisningen. Forældre opfordres til 

at skabe et bedst muligt arbejdsmiljø hjemme for eleverne med digitalt udstyr, ro, 
internet og siddeplads ifm. lektier eller hjemmeundervisning. 

 Forældrene har ansvaret for, at deres børn bruger IT med omtanke, respekt og 
ansvarlighed både i og uden for skolen. 

 Forældrene bakker op om skolens ordensregler for digital dannelse, herunder for 
brugen af elevernes egne telefoner 
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